Wegesitzventil
Serie D4S
6
D4S DE.indd 07.10.2022
6-18
Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Kenndaten

Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Bestellschlüssel
Code Nenngröße
03 NG10
06 NG25
10 NG32
Sitz-
ventil
Kol-
ben
Nenn-
größe
Plattenmontage
nach ISO 5781,
Y1 Anschluss
G¼"
Konstr.-
stand
Dichtung
Code Steuerölführung im Gehäuse
A-X B-Y
1 intern von A
2 extern von X
A 1) intern von A
B extern von X
C intern von A + B
D intern von B
G extern von Y
Hülse Schalt-
funktionen
Magnet-
spannung
Code Hülse
1 AA=95 %, AB=5 %
3 AA=60 %, AB=40 %
Code Schaltfunktionen
ohne Standard, ohne Entlastung
09 VV01 mit Notbetätigung stromlos offen10 VV01 ohne Notbetätigung
11 VV01 mit Notbetätigung stromlos gesperrt12 VV01 ohne Notbetätigung
CA Wechselventil
DA Wechselventil
CB VV01 Code 09 und Wechselventil Code CA
CD VV01 Code 11 und Wechselventil Code CA
DB VV01 Code 09 und Wechselventil Code DA
DD VV01 Code 11 und Wechselventil Code DA
EH VV01 Code 10 und Wechselventil Code CA
und Stellungsüberwachung 3) mit Verstärker
EK VV01 Code 12 und Wechselventil Code CA
und Stellungsüberwachung 3) mit Verstärker
EN VV01 Code 10 und Wechselventil Code DA
und Stellungsüberwachung 3) mit Verstärker
EQ VV01 Code 12 und Wechselventil Code DA
und Stellungsüberwachung 3) mit Verstärker
EC VV01 Code 10 und Stellungsüberwachung 3)
mit Verstärker
EE VV01 Code 12 und Stellungsüberwachung 3)
mit Verstärker
EA Stellungsüberwachung 3) mit Verstärker
EF Stellungsüberwachung 3) mit Verstärker
und Wechselventil Code CA
EL Stellungsüberwachung 3) mit Verstärker
und Wechselventil Code DA
Deckel-
ausfüh-
rung
Steueröl-
führung im
Gehäuse
Code Größe Kolben Hülse
1 03, 06,10 Mit vollem Boden und 15° Fase
(pZ max. = pA +20 bar) 1
2

Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Bestellschlüssel Erläuterungen (Beispiele)
D4S direktgesteuert
D4S mit
VV01
Steuerölzulauf X = intern von A
Steuerölablauf Y = intern nach B
D4S..-.16...
09
10
11
12
} mit VV01
Y1
VV01
Z1
A B YX
Steuerölzulauf X = extern
Steuerölablauf Y = intern nach B
D4S..-.26...
09
10
11
12
} mit VV01
Y1
VV01
Z1
A B YX
Steuerölzulauf X = intern von A
Steuerölablauf Y = extern in die Anschlussplatte
D4S..-.A...
09
10
11
12
} mit VV01
Y1
VV01
Z1
A B YX
Steuerölzulauf X = extern
Steuerölablauf Y = extern in die Anschlussplatte
D4S..-.B5...
09
10
11
12
} mit VV01
Y1
VV01
Z1
A B YX
Wegesitzventil
Serie D4S
6
D4S DE.indd 07.10.2022
6-26
Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Bestellschlüssel Erläuterungen (Beispiele)
D4S mit VV01
D4S mit Wechselven-
til
Steuerölzulauf X = intern von A

Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Bestellschlüssel Erläuterungen (Beispiele)
D4S mit Stellungsüberwachung
D4S mit Hubbegrenzer
Y1
Z1
A B YX
Steuerölzulauf X = intern von A
D4S..-.113A.EA
(mit Stellungsüberwachung)
Steuerölzulauf X = extern
D4S..-.213A.EA
(mit Stellungsüberwachung)
Y1
Z1
A B YX
Steuerölzulauf X = intern von A
Steuerölablauf Y1 = extern aus Deckel
D4S..-.123A.
EC
EE
} mit Stellungsüberwachung
und VV01
A B Y
Z1
X
Y1
VV01
Steuerölzulauf X = extern
Steuerölablauf Y1 = extern aus Deckel
D4S..-.223A.
EC
EE
} mit Stellungsüberwachung
und VV01
A B Y
Z1
X
VV01
Steuerölzulauf Y = intern von B
D4S..-.D434. mit Hubbegrenzer
A B Y
Z1
X
Achtung: nur für D4S06 und D4S10
Steuerölzulauf X = extern
D4S..-.233B. mit Hubbegrenzer
A B Y
Z1
X